²⁸² Sequitur vocabulum a papyro sigillum protegente tectum: non liquet.

²⁸³ Sequitur vocabulum a papyro sigillum protegente tectum: non liquet, fors: *Administrator*.

<Secun>do. Reperti in hac Sede hoc malo / infecti pagi 27. Ex his omnib<us> / citati Iudices cum Iuratis reposuerunt nomine communitatis / se id facturos, quod Provincia, / quo nomine potissimu<m> intellige/bant Sedem Szellysteien<sem> dicebant, / qui se in omnibus Suae Ma<ies>t<a>tis obtemperaturos, praeterquam / in negotio Unionis. Illud tamen / unanimiter asseverantes se / nihil mutationis in Ritu ob/servasse solumq<ue> eos ad has tur/bas motos fuisse excommuni/catione sancti, qui Unionem / damnavit.

<Ter>tio. Reperti sunt Popae Schismatici / in hac Sede 55, qui com<m>uni/ter respondent se id facturos, / quod pagenses; hi paene omnes / functionibus sacris se miscue/runt beneficia et stolam Uni/toru<m> Sacerdotum sibi usurpa/runt, Unionem et unitos con/tumeliis affecerunt, in quibus/dam locis imagines aut laverunt, / aut eiecerunt, ferme, qui in o/mnibus pagis authores fuerunt, / ut pagenses unitis nullatenus / adhaerent; ex his Neotericis / Coriphaei sunt sequentes: Popa / Matthei Opra, Munik Matthei, / Thoma Dobre, Akim Szima, / Mány Vaszilie, Bukur Nyagul, // Ion Taban, Dan Vaszilie, János / Mecsinik.

<Quar>to. In omnibus his pagis Popae / uniti gravissima damna / perpessi, partim in fundis, / partim in libris et aliis be/neficiis parochialibus, quin / imo ausu sacrilego percussi / sacerdotes et eorum filii in / Resinar, Poplaka, Orlat, Szi/biel Suburbio, item Cibinien<ses> / in Gurareului. Ion Dride et / Alman pagenses hortati sunt / plebem, tumultu autem, ut inter/ficeret unitos sacerdotes, / potest enim pagus exolvere / mortem illoru<m>.

<Quin>to. Ma<ies>t<a>tis promulgarunt clam / suasisse populo menti Regiae / et Unioni contraria, e re fore/ iudicarem, si a Sua Ma<ies>t<a>te S<acratissi>ma / inquisitio facienda per D<ominum> Di/rectore<m> Fiscalem clementissime / demandaretis.

<Sex>to. Quamvis initio omnes fere / Ecclesiae in hac Sede unitis / sacerdotibus ereptae fuerant, / agente tamen plurimu<m> D<omino> / Causarum Directore resti/tutae sunt, si unu<m> alterumve / pagu<m> et excipiat²⁸⁴.

<Septi>mo. Sunt in hac Sede tria Mo/nasteriola: Skoriense²⁸⁵, Arpasiense et Percsesdien<se>, / quorum Calugeri maximas / turbas in populo cient, / qui potissimum eliminandi / forent.

<Octa>vo. In quavis fere pago reperiun/tur aliqui ex ipsis pagensib<us> / summi Coriphaei, in quos // facta prius inquisitione ab officialib<us> / locorum animadverti serio deberet.

<No>no. Ad extremum quasi extraseria/liter Suae Ma<ies>t<a>ti humillime signifi/co, quod his diebus pagenses Archi-/Diaconu<m> quendam Unitu<m> Bur/kesien<sem> ad mortem²⁸⁶ paene / verberarint, quod exemplum / secuti sunt²⁸⁷ illico²⁸⁸ alii, ac / quosdam popas verberarunt,

²⁸⁴ In margine dextro adiectum: *quasquidem sacerdotes, verum sine populo frequentant.*

²⁸⁵ Sequitur *Apar* deletum.

²⁸⁶ Sequitur *t<am>q<ua>m* deletum.

²⁸⁷ Sequitur deletum: *his diebus.*

²⁸⁸ Supra scriptum.

alio/rum domos vi ag<g>ressi sunt, cui / malo, nisi ad huc stante diaeta / obex ponatur infelices casus / sequentur.

Remedia porro his malis²⁸⁹ sopiendis iudicarem futura / opportuna, quae et alii in rem Unionis bene animati tradent.

<Pri>mo. Ut in Sede potissimum Szellystien<si>, / ad quam velut ad oraculum vicinia tota concurrat malum hoc ad/hibitis etia<m> severioribus remediis, (cum / spiritualia parum prodesse vi/deantur) sopiatur, quo facto / facilius saniora consilia alii / amplectentur.

<Secun>do. Cum autem turbaru<m> authores / potissimu<m> sint sacerdotes neoteri/ci, si non omnes, illico saltem prae/nominati Coriphaei, aut incarce.rentur, aut eliminentur.

<Ter>tio. Cum huius mali causa plurimu<m> in eo verset<ur>, quod Ep<isco>pi Imperio²⁹⁰ Turcico²⁹¹ subiecti contra / proprios canones homines huiates / indoctos in Valachia<m> per occultos ordinent, coërcendi fo/rent huiusmodi Ep<isco>pi a Supremo / eorundem Capite, ut ab huiusmodi / illicitis ordinationibus desistant; / cum iam paene nullus respectus sit sacerdotu<m> ob multitudinem eo/rundem et inscitia<m>.

<Quar>to. Plurimi ad haec fassi sunt pagen/ses obedientes futuros, huiati Ep<isco>po / Graeci Ritus modo is redeat et eos / in sua fide confirmet.

<Quin>to. Ut adhuc hoc stante²⁹² Diaeta / committatur Causarum Directori, / ut, quae pro bono Unionis emendando indicaverit, salva tran/quillitate publica, ex incumbentia / sui officii exequatur. //

[In dorso, in margine dextro scriptum:]

Repraesentatio die 26 / Februarii <1>746 submissa.

Arhiva de Stat a regiunii Transcarpatia, fond 151, opis 1, dosar nr. 901, f.1-3, original.

Державний архів Закарпатської області. Ф. 151, оп. 1, спр. 901, арк. 1-3. Оригінал.

91

1746 februarie 28, Kosice. Emeric Kelemen, abatele de Cassovia (Kosice) confirmă primirea scrisorii lui Mihail Manuel Olsavszky, episcopul de Mukacevo, prin care acesta îi trimite vești despre desfășurarea misiunii sale oficiale în Transilvania.

28 лютого 1746 року, Кошиці. Емерік Келемен, настоятель в Кошицях, підтверджує отримання листа від Мукачівського єпископа Михайла Мануїла Ольшавського, в якому він направляє новини про його офіційну місію до Трансильванії.